

BRM-0063-5/25/04

**PROTOKÓŁ NR 25/04
Z POSIEDZENIA KOMISJI GOSPODARKI KOMUNALNEJ
I PORZĄDKU PUBLICZNEGO
ODBYTEGO W DNIU 22 czerwca 2004 roku.**

Komisja Gospodarki Komunalnej i Porządku Publicznego rozpoczęła posiedzenie o godzinie 12⁰⁰ w składzie wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu, wg następującego porządku:

1. Informacja na temat funkcjonowania Straży Miejskiej
2. Informacja Komendanta Miejsko-Gminnego OSP o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie Gminy.
3. Analiza materiałów na sesję.
4. Sprawy różne.

Na wstępie Przewodniczący przywitał wszystkich Radnych.

Przewodniczący Kazimierz Michalski zaproponował członkom komisji zmianę kolejności porządku posiedzenia z uwagi na to, iż na posiedzenie przybył Komendant Zarządu Miejsko - Gminnego OSP w Jędrzejowie - Jerzy Smacki, komisja przychyliła się do tego pozytywnie.

Ad. 2

Komendant przedstawił sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie Gminy (w załączeniu do protokołu), poczym Radni przystąpili do zadawania pytań.

Komendant poinformował Radnych o tym, że 5 jednostek posiada samochody typu „Żuk”, jednak od tego roku Urząd Gminy nie przekazuje już środków na utrzymanie tych samochodów – przechodzi to na poszczególne jednostki. Samochody mają obecnie opłacone ubezpieczenie, lecz trudno powiedzieć czy jednostki będą w stanie później same je opłacić.

Radny S. Fiutek: „jeżeli jednostki nie będą posiadały samochodów wówczas zostanie dokonane samo rozwiązanie jednostek. W tej chwili jest okres przejściowy ale przyszłym budżecie należy zabezpieczyć jakieś środki”.

Komendant poinformował członków również o tym, iż w tym roku zrezygnowano z organizowania zawodów strażackich ze względów ekonomiczno-finansowych.

Obecnie zmieniły się przepisy odnośnie ubezpieczenia. Do tej pory było ogólne ubezpieczenie strażaków natomiast w tej chwili musi być indywidualne.

Na dzień dzisiejszy od jednej osoby wychodzi 70 złotych. Pieniądze, które miały być przeznaczone na nagrody dla strażaków biorących udział w zawodach zostaną przekazane na opłatę ubezpieczeń strażaków, tzn. z Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego w Przasławiu – 10 osób i w Laskowie - 10 osób, natomiast w innych jednostkach po 5 osób.

Przewodniczący zapytał czy negocjowali w cenach z kilkoma firmami ubezpieczeniowymi czy tylko z jedną.

Komendant odpowiedział, że w tej chwili jest firma ubezpieczeniowa PZU w Jędrzejowie oraz firma „Florian” w Częstochowie, które działają na podobnych warunkach i kwoty jakie płaci się za ubezpieczenie nie różnią się, zmiany weszły dopiero w tym roku, więc będziemy się interesować w tej sytuacji być może ofertami innych firm.

Na posiedzenie przybył Burmistrz Leszek Kapcia.

Powiedział, że będzie dążył do tego, aby utrzymać obecne jednostki, może nie w pełnym wyposażeniu i uzbrojeniu do akcji ratowniczo gaśniczej, ale i do innych celów, powoli jednostki będą dozbrajane, gdyż sprzęt jest już niesprawny.

Przewodniczący zapytał czy strażę są finansowane z Urzędu Gminy finansowane są z budżetu gminy.

Komendant odpowiedział, że wszystkie strażę są finansowane z Urzędu Gminy z tym, że OSP Lasków, która była kilka lat temu włączana do KSRG, w zależności od ilości wyjazdów dostaje pieniądze centralnie z Komendy Głównej w Warszawie, które mogą przeznaczyć tylko na zakup sprzętu natomiast koszty wyjazdów do zgłaszanych interwencji finansuje Urząd.

Burmistrz powiedział, że jest możliwość uzyskania 50% dofinansowania z Komendy Głównej OSP do zakupu samochodu, oszczędzając pieniądze, które wydawane są co roku na remonty pomp, na paliwo oraz na kierowców w przyszłym roku można przeznaczyć je na kupno nowego samochodu odpowiednio dostosowanego, z którego w razie potrzeby będą mogły korzystać poszczególne jednostki OSP. Wówczas będzie można utrzymywać tylko jednego kierowcę oraz jeden samochód z doposażeniem.

W tym roku korzystając z dofinansowania, została zakupiona motopompa, którą w najbliższym czasie ma być dostarczona do Zarządu a później należy się zastanowić gdzie będzie najbardziej potrzebna.

Komendant powiedział, że co roku jest duże zapotrzebowanie na sprzęt, w tym roku dostali dwa odcinki węży-75 i cztery-52, a pisali wniosek o 10 sztuk, dostali również umundurowanie oraz doposażona została jednostka w Przasławiu.

Ad. 3**poz. 6**

Sprawozdanie z pracy Burmistrza między sesjami.

Komisja uwag nie wniosła.

poz. 8

Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej Miasta i Gminy w Jędrzejowie za 2003 rok.

Burmistrz powiedział, iż na dzień dzisiejszy wypłacanie zasiłków rodzinnych, które przejął OPS przebiega dosyć sprawnie i w tej sprawie nie było drażliwych sytuacji. Urząd na dzień dzisiejszy wywiązał się ze wszystkich decyzji.

Komisja uwag i pytań nie wniosła.

poz. 9

Uchwała w sprawie nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Jędrzejowie.

Komisja uwag i pytań nie wnosi.

poz. 10

Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach na dofinansowanie inwestycji pn. „Budowa wagi samochodowej dla Składowiska Odpadów Komunalnych w Potoku Małym”.

Burmistrz wyjaśnił w/w uchwałę.

Komisja uwag i pytań nie wnosi.

poz. 11

Uchwała w sprawie określenia stawek opłat za składowanie odpadów na Składowisku Odpadów Komunalnych w Potoku Małym.

Burmistrz podkreślił, iż na dzień dzisiejszy nie wiemy, jaka będzie efektywność pozyskiwanych środków z tytułu przejścia przyjmowania śmieci z metrów na tony. Po zainstalowaniu wagi będzie można dopiero porównać zyski tego roku z ubiegłym.

Powiedział, iż zaproponowaną cenę w uchwale należy przyjąć gdyż po dokonaniu porównania można ją obniżyć gdyby była zbyt wygórowana.

Komisja uwag nie wnosi.

poz. 12

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu pomiędzy Al. J. Piłsudskiego, ul. Przypkowskiego i Szkołą Podstawową nr 2 na obszarze miasta Jędrzejów.

Burmistrz szczegółowo wyjaśnił w/w uchwałę.

Komisja uwag nie wnosi.

poz. 13

Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości komunalnej na rzecz jej użytkowników wieczystych.

Burmistrz szczegółowo omówił w/w uchwałę informując komisję o tym, iż jest to nieruchomość przy ulicy Walerona.

Komisja uwag nie wnosi.

poz. 14

Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości komunalnej na rzecz jej użytkowników wieczystych.

Burmistrz szczegółowo omówił w/w uchwałę, informując komisję o tym, iż nieruchomość ta położona jest przy ulicy 3 Maja.

Komisja uwag nie wnosi.

poz. 15

Uchwała w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości komunalnej.

Burmistrz szczegółowo wyjaśnił w/w uchwałę

Komisja uwag nie wnosi.

poz. 16

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości komunalnej na okres dłuższy niż trzy lata.

Burmistrz szczegółowo wyjaśnił w/w uchwałę.

Komisja pozytywnie ustosunkowała się do w/w uchwały.

Aneks do porządku obrad sesji:

Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zgody na kontynuację w 2005 roku inwestycji pn. „Budowa boisk na terenie Szkoły Podstawowej Nr 4 w Jędrzejowie.

Burmistrz szczegółowo wyjaśnił w/w uchwałę informując komisję o tym, że nie może przystąpić do wyboru oferty, jeżeli nie ma zagwarantowanych środków. Stąd propozycja zaopiniowania *pozytywnie przez Radnych w/w uchwały intencyjnej*

W tegorocznym budżecie na ten cel przeznaczono 300 tys. zł. Dodatkowo 200 tys. zł mamy otrzymać z ministerstwa edukacji. Tymczasem po otwarciu ofert złożonych na przetarg okazało się, że firmy, które przystąpiły do przetargu kompleks sportowy są gotowe wykonać za kwotę przewyższającą 1 mln zł.

Komisja pozytywnie ustosunkowała się do w/w uchwały.

Burmistrz wspomniał, iż na poprzednich posiedzeniach komisji Radny dr K.Chalupka zaproponował, aby pieniądze, które chce przekazać Społeczny Komitet Budowy Gazociągu na rzecz Gminy przeznaczyć na budowę boiska.

Przewodniczący ogłosił 10-minutową przerwę.

Na posiedzenie poproszono Komendanta Straży Miejskiej w celu omówienia sprawozdania na temat funkcjonowania Straży Miejskiej.

Ad. 1

Komendant przedstawił sprawozdanie, poczym radny S. Fiutek zwrócił się z pytaniem do Komendanta czy Straż Miejska może zainterwiewować w sprawie zdejmowania wywieszonych plakatów wyborczych, gdyż obecnie w niektórych miejscach jest nieporządek.

Komendant odpowiedział, że w myśl Ustawy osoby wieszające plakaty wyborcze mają 1 miesiąc po upływie wyborów na zdjęcie plakatów oraz, że dzwonił do poszczególnych przedstawicieli komitetów wyborczych i informował ich o tym aby osoby, które wieszały plakaty uporządkowały je w ciągu miesiąca. Jeżeli tego nie zrobią to na zlecenie Urzędu ZBM to uprzątnie i wystawi faktury, którymi obciąży poszczególne komitety wyborcze.

Ponieważ w sprawach różnych więcej pytań nie było, Przewodniczący komisji – Kazimierz Michalski podziękował zebrany za udział w dzisiejszym spotkaniu.


Posiedzenie zakończono o godz. 13⁵⁰.

Protokolowała:



Agnieszka Krawczyk

*Przewodniczący Komisji Gospodarki
Komunalnej i Porządku Publicznego*



Kazimierz Michalski